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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE .
DEGA VENDORE TIRANJ Py
NOTER MAJLINDA DEMOLLARI

DATE 05/03/2022
NR REP 1929

VERTETIM I NJESISE ME ORIGJINALIN [ AKTIT TE DALE NGA ARKIVA
NOTERIALE

Sot, mé daté 05.03.2022, para meje Notere MAJLINDA DEMOLLARI, anétare né Dhomén
Kombétare t& Noteris¢, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA

me adresé Blv.Bajram Curri; Nd. Etc; H. Shk.B; Ap. 14/7; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia
Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirané, lindur meé 23/03/1969, gjendja civile “e ve”, madhore, me zotési t&
ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me ID nr. 035435055 dhe nr.
personal G95323231L , ., pérfagésuar me prokuré té tipit "Prokure o posagme” me Nr. Rep 6084, Nr.
kol 1181, hartuar nga notere Lorina A.Robo, né daté 01/12/2021, nga pérfagésuese Lineda Sallaku,
atésia Edmond, amésia Lindita, shtetase shqiptare, lindur né Tirane dhe banuese né Tirang, me adrese
SANDER PROSI; Nd. 4; H. 3; Ap. 7: NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 7; NJESIA BASHKIAKE
NR. 7; 1023; TIRANE, lindur mé 29/05/ 1990, gjendja civile beqare, madhore me zotésj té ploté

Juridike dhe pér té vepruar, pér identitetin e sé cilés u garantova nga karta e identitetit me nr.

Eciliméka kérkuar nxjéfrjen ngg-drkiva noteriale dykumentin dhe vértetimin e kopjes me
orgjinalin té dokumentit: it

Uné Noterja, pasi nxora ngy arkiva dokumentj SIpercifuar, e vértetoj até sipas ligjit, té nj&jté me
kopjen né arkivé dhe ja do /€20 kopjen kérkucsft 36t ta pérdorur pér géllimin e kérkuar. Si rrjedhim,
n€bazé € nenit 62, / 63 ¢ vijusdeligiit | nr 1102018 “pgr Notering”
dhe Udhézimit t& Ministrit t& Drejtésisé nr. 62% )¢ daté 17.08.2005, pika 3,4,7 (me ndryshimet);
Vértetoj se fotokopja e Xjerré nga arkiva notefialy, éshtf e nj&jté me dokumentin origjinal .

NE zbatim té ligjit
uné Noterja deklaroj

brojtien e  t& dhénave Personale”,
rsonale t& subjektit t& kétij dokumenti,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. Rep.

Nr. Kol.
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(ME KUSHT PEZULLUES)

Ne Tirane, sot me dateZé A/ .6019, pe
Demollari, anetare e Dhomes se Notérise Ti

u paragiten personalisht palet:

meje noteres Majlinda E.
€, me adrese Rruga “Vaso Pasha”,

PALA SHITESE :

1. VJOLLCA HOXHA, e bija e Shagqirit, lindur me 23.03.1969, ne Tirane
dhe banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote jurdike per te
vepruar, identifikuar me leternjoftim me Nr. Personal G95323231L .

2. LORELA HOXHA, e bija e Dritanit, lindur me 19.10.1993, ne Tirane dhe

- banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar ,
identifikuar me pasaporten me Nr. personal J36019045D, perfagesuar
rregullisht me ane te Prokures se Pergjithshme date 11.10.2019 me nr.
113 Rep dhe 77 Kol nga zj. Vjollca Hoxha.

3. SARA HOXHA, e bija e Dritanit, lindur mé 18.01.1996, ne Tirane dhe
.banuese né Tirané, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar,’ %
identifikuar me pasaporten me Nr. BJ5996445 dhe Nr. Personal
J65118047S, perfagesuar rregullisht me ane te Prok‘él;fé' tse |
Perguthshme date 11.10.2019 me nr. 113 Rep dhe 77 Kol nga- @ '\/’jféﬂf&a
Eloshia. \ 5 N .fw'.y e . '

4. REDIA HOXHA, e bija e Dritanit, lindur mé 15.02.1998, re T1rané“dhe’
banuese né Tirané, madhore me zotesi te plotz juridike per\te vepruar,
identifikuar me pasaporten me Nr. BB8082295 dhe Nr. Personal

-J85215052V, perfagesuar .rregullisht me ane te -Prokures se
‘Pergjithshme date 11.10.20 19 me nr. 113 Rep dhe 77 Kol nga zj. Vjollca
Hoxha.

PALA BLERESE:

EM CAPITAL GRUP AD, njé kompani e regjistruar né Regjistrin Tregtar me Nr
rregjistri UIC 205581290, me seli dhe adresé té regjistruar 1424 Sofia, Lozenets
region, 121 Arsenalski boulevard pérfagésuar nga drejtori ekzekutiv Zj. Denisa
Tollkuci, lindur mé 16.04.1988, ne Korce me pasaporten me Nr. BF4281393
dhe Nr. Personal 185416089Q.

Palet e mesiperme , me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje
kuotash si me poshte:

KUSHTE PARAPRAKE:
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1. Shitesit bazuar ne “Kontraten e Shitjes se Kuotave me Kusht Rishtje” Nr
5584 Rep dhe Nr 3275 Kol date 24.10.2017, te lidhur midis tyre ne
cilesine e shitesit dhe Shogerise ALB-ERK shpk me NIPT K91816002D,
ne cilesine e bleresit, ne ushtrim te se drejtes se tyre te parashikuar nga
kjo kontrate shitje kuotash me kusht rishitje, do riblejne 51 kuotat e tyre
ne shogerine “VALTELINA” shpk me NIPT J61923012V, kuota te cilat ja
kane shitur me kusht rishtje Shoqgerise ALB-ERK shpk, bazuar ne
kontraten e sipercituar.

2. Cmimi i riblerjes se ketyre 51 kuotave prej shogqerise ALB-ERK shpk
eshte fiksuar te jete, cmim i shitjes se tyre ne vleren 153.000.000 leke
(njeqind e pesedhjete e tre million leke), ose ekujvalenti i kesaj vlere ne
monedhen Euro sipas kursit te kembimit te vendosur nga Banka e
Shqiperise ne diten e pageses, duke i shtuar kesaj vlere shumen prej
180.000 Euro (njeqind e tetedhjete mije Euro) ne vit,(respektivisht
15.000 Euro per cdo muaj nga casti i lidhjes se kontrates deri ne daten
e ushtrimit te se drejtes se riblerjes nga bleresi). Ky cmim riblerje
kuotash do ti paguhet shogerise ALB-ERK shpk brenda 2 muajve nga
dita e njoftimit me shkrim per ushtrimin e te drejtes se riblerjes se
kuotave, njoftim i cili i eshte bere shogerie ALB-ERK shpk me date
16.10.2019.

3. Eshte vendosur ge ortaket e shogerise “VALTELINA” shpk, Vjollca Hoxha,
Lorela Hoxha Sara Hoxha dhe Redia Hoxha per pagimin e m}nimit te
riblerjes 51 kuotave prej shogerise ALB-ERK shpk { do te
finacohet/paguhet teresisht ne formen e nje kapari ngg\%lgoéicria, EM
CAPITAL GRUP AD dhe per kete arsyje dhe “kufidrejt ketij
finacimi/pagimi ne formen e nje kapari keta eria.ke%:" shogerise
“VALTELINA” shpk do tja shesin me kusht pezullues slioqefijs?_EM
CAPITAL GRUP AD 51 kuotat e riblera prej shogerise ALB—ERK-sleS

-\ N
4. Sipas rezultatit te kerkimit te leshuar nga Regjistri i Barreve Sigurue&,.\ Tir

nuk rezulton se mbi keto 51 kuota te shitura dhe ge do te riblehen prej
Shitesit nga shogerise ALB-ERK shpk, nuk ka asnje barre te regjistruar.

Neni 1- Baza Ligjore

Kjo kontrate shit-blerjesh kuotash me kusht pezullues lidhet ne baze te
neneve 84-88, 601-602, 660 dhe 705 e vijues te Kodit Civil dhe nenit 73 te
ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 « Per Tregtaret dhe shogerite tregtare », i
ndryshuar.

Neni 2 - Objekti i kontrates

Palet ne ushtrim te lirise kontraktuale, me vullnet te lire e te plote ne
perputhje me Kodin Civil te Republikes se Shqiperise, Ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe Statutin e Shogerise,
deklarojne se me ane te kesaj kontrate Shitesit kalojne ne pronesi te Bleresit
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51 kuotat ge Shitesit do te riblejne nga shogeria ALB-ERK shpk me NIPT
K91816002D, kuota te cilat ja kane shitur me kusht rishtje Shogerise ALB-ERK
shpk, bazuar ne Kontraten e Shitjes se Kuotave me Kusht Rishtje” Nr 5584 Rep
dhe Nr 3275 Kol date 24.10.2017, dhe konkretisht:

1. Shitesi Vjollca Hoxha i kalon Bleresit, shogerise EM CAPITAL GRUP AD,
12.75 kuota te cilat perbejne 12.75% te kapitalit te shoqgerise me vlere
38.250.000leke

2. Shitesi Lorela Hoxha i kalon Bleresit, shoqerise EM CAPITAL GRUP AD,
12.75 kuota te cilat perbejne 12.75% te kapitalit te shogerise me vlere
38.250.000leke

3. Shitesi Sara Hoxha i kalon Bleresit, shogerise EM CAPITAL GRUP AD
12.75 kuota te cilat perbejne 12.75% te kapitalit te shogerise me vlere
38.250.000leke

4. Shitesi Redia Hoxha i kalon Bleresit, shogerise EM CAPITAL GRUP AD,
12.75 kuota te cilat perbejne 12.75% te kapitalit te shogerise me vlere
38.250.000leke.

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate pjesemarrja e ortakave ne kapitalin e
shoqensne “VALTELINA” shpk, do te jete:
- Vjollca Hoxha, mbetet ortake me 7.25 kuota te cilat perbejne 7.25% te
kapitalit te shogerise.
- Lorela Hoxha, mbetet ortake me 7.25 kuota te cilat perbejne 7.25% te
kapitalit te shogerise.
- Sara Hoxha, mbetet ortake me 7.25 kuota te cilat perbejne 7. 25% te
kapitalit te shogerise.
- Redia Hoxha, mbetet ortake me 7.25 kuota te cilat perbeJne ’Z ZS‘VQ B
kapitalit te shogerise. e b
- Itan Hoxha mbetet zoterues i 20 kuotave (pjese te kap1t’z§h;’t§te5gmcliar)
te cilat perbejne 20% te kapitalit themeltar te shoqer’lse m@hy vl x
prej 60.000.000, 00 leke R AT S
- Shogeria EM CAPITAL GRUP AD behet ortak i shoqerlse me § A -:_‘Q't'g_a <
te cilat perbejne 51% te kapltaht te shoqerlse 5

K]O kontrate shit-blerjesh kuotash i nenshtrohet kusht1t pezullues te pag1m1t
teresor nga shitesit, te cmimit te riblerjes se kuotave nga Beleresi prej shogerise
ALB-ERK shpk, cmim i cili do te finacohet/paguhet teresisht ne formen e nje
kapari nga Bleresi i kesaj kontrate, shogeria EM CAPITAL GRUP AD.

Neni 3- Cmimi i shitjes dhe menyra e likuidimit

Cmimi kompleksive (teresor) i Shit-Blerjesh te 51 kuotave ge Shitesit, do
tja kalojne ne pronesi nepermjet kesaj kontrate shit-blerjesh kuotash me kusht
pezullues, Bleresit, shogerise EM CAPITAL GRUP AD,perfagesohet nga shuma
e financimit/pagimit ne formen e nje kapari ge Bleresi do ti jape Shitesit per
riblerjen e ketyre 51 kuotave prej shoqgerise ALB-ERK shpk, dhe ge eshte fiksuar
te jete, 153.000.000 leke (njeqind e pesedhjete e tre million leke), ose ekujvalenti
i kesaj vlere ne monedhen Euro sipas kursit te kembimit te vendosur nga Banka
e Shqiperise ne diten e pageses, duke i shtuar kesaj vlere edhe shumen prej
600.000 Euro, (gjashteqind mije euro).




Cmimi 1 shit-blerjesh te 51 kuotave objekt kontrate, do ti likuidohet
Shitesave nga Bleresi fillimisht nepermjet finacimit /pagimit te shumes se
riblejes prej shitesave te 51 kuotave nga shogeria ALB-ERK shpk, shume e cila
do te kryhet dhe ekzekutohet brenda date 16.12.2019, duke u derdhur ne favor
te shitesave ne llogarine € perbashket te tyre celur ne Banken Raiffeisen Bank
sh.a.Pjesa tjeter € cmimit do ti likujdohet shitesave prej bleresit sipas kushteve
te kesaj kontrate.

Bleresi me nenshkrimin e kesaj kotrate i jep Shitesave si kapar fillestar
pér llogari té shumés qé do t'i paguhet atyre né bazé té kesaj kontrate, shumen
prej 153.000.000 leke (njeqind e pesedhjete € tre million leke) derdhur ne
llogarine e perbashket te tyre celur ne Banken Banken Raiffeisen Bank sh.a.
Shuma tjeter e diferences se cmimin ne vleren 600.000 Euro, (gjashteqind mije
euro), do ti paguhet Shitesave prej Bleresit brenda 6 muajve nga nenshktimi i
kesaj kontrate shit-blerjesh kuotash me kusht pezullues.

Neni 4- Garancite

Shitesit deklaroje dhe garantojne se 51 kuotat, objet te kesaj kontrate
shit-blerje kuotash me kusht pezullues, te shitura prej tyre shogerise ALB-ERK
shpk dhe ge do te riblehen prej Shitesave nga ALB-ERK shpk nuk ka asnje
barre te regjistruar.

Neni 5- Vertetimi i kushtit pezullues.

Kushti pezullues i pagimit teresor prej Bleresit te cmimit te shitblerjes te N
51 kuotave, objekt te kesaj kontrate, do te konsiderohet i perbushui ge"
momentin e financimit/pagimit te plote te shumes prej 153.000.QG4: B 7 )
(njeqind e pesedhjete € tre million leke, dhene ne formen e nje kaﬁfﬁm
Bleresit me gellim riblerjen e kuotave te Shitesave prej shoqer}iéé""?A ST
shpk, dhe. do te vertetohet nga. noteri publi: bazuar nes e TZUERE,
dokumentaconin ge verteton te gjitha derdhjet ge Bleresi sipas nenit 3 &8 ':: o |
kontrate, ka bere ne favor te shitesave ne llogarine e perbashket té\tyré Qﬁﬁ{' < /
ne Banken Banken Raiffeisen Bank sh.a. ‘\w::

Neni 6- Te drejtat dhe detyrimet e paleve

1. Shitesit pas nenshkrimit te kesaj kontrate dhe deri ne momentin €
vertetimit te kushtit pezullues sipas nenit 5 te kesaj kontrate nuk kane
te drejte ge 51 kuotat objekt te kesaj kontrate, te cilat do ti riblejne prej
shogerise ALB-ERK shpk, ti shese personave te trete, ti rendojme me
peng, barre siguruese, apo cdo lloj forme e marreveshje tjeter kufizuese
te njohur nga ligji.

2. Shitesit pas nenshkrimit te kesaj kontrate nuk kane te drejte ge shumat
e finacimit/ pagimit te kaparit te derguara nga Bleresi per riblerjen prej
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tyre te kuotave nga shogeria ALB-ERK shpk, ti perdorin per gellime dhe
destinacione te tjera vec atij te pagimit te cmimit te riblerjes se ketyre
kuotave prej shogerise ALB-ERK shpk.

3. Shitesit pas nenshkrimit te kesaj kontrate dhe deri ne momentin e
vertetimit te kushtit pezullues parashikuar ne nenin 4 te kesaj kontrate,
nuk kane te drejte ge te risin kapitalin themeltar te shogerise
“VALTELINA” shpk me NIPT J61923012V, te risin cmimin e pjeses,
kuotes ne kete shogeri, si dhe te marrin kredi apo cdo lloj tjeter finacimi
ne emer dhe per llogati te shogerise VALTELINA” shpk nga cdo person i
trete, banke, shoqeri krediti, person juridik apo fizik, etj.

4. Shitesit me vertetimin e kushtit pezullues sipas parashikimit te nenit 4
te kesaj kontrate humbasin te gjitha te drejtat e pronesise mbi 51 kuotat,
objekt te kesaj kontrate shit-blerjesh kuotash me kusht pezullues, si
dhe te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge i takojne atyre ne cilesine e
ortakut te shogerise “VALTELINA” shpk e qe i burojne nga zoterimi i
ketyre 51 kuotave ne kete shogeri.

S. Bleresi ka detyrimin ge ne perputhje me parashikimet e nenit 3 te kesaj
kontrate te beje pagimin e cmimit te shit-blerjes te 51 kuotave, objekt
kontrate, nepermjet financimit/pagimit te nje kapari me gellim riblerjen

e 51 kuotave te Shitesave prej shogerise ALB-ERK shpk.

6. Bleresi pas permbushjes dhe ekzekutimit te finacimit/ pagimit te plote
te kaparit ne vleren prej 153.000.000 leke (njeqind e pesedhjete e tre

2z million leke) me gellim riblerjen e 51 kuotave, objekt kontrate, prej

. . shitesave nga shoqeria ALB-ERK shpk, ka te drejte ge ti drejtohet nje
noteri publik, i cili bazuar ne te gjithe dokumentaconit ge verteton te
gjitha derdhjef e kesaj shume kapari qe Bleresi ka bere ne favor te
shitesave ne llogarine e perbashket te tyre celur ne Banken Raiffeisen
Bank sh.a, ka te drejte te vertetoje ndodhjen e ngj arjes ge perben kushtin
pezullues te kesaj kontrate. : . .

7. Bleresi, pas vertetimit nga noteri te ndodhjes se ngjarjes ge perben
kushtin pezullues te kesaj kontrate sipas nenit 5 te saj, ka te drej_,‘tg;;;ﬁé.,ti_ }
drejtohet Qendres Kombetare te Bisnesit, per te kerkuar, bazuat-s : st
konkrate: shit-blerjesh kuotash me kusht pezullues, ndryshimin™g

= Oy

dhenave per ortaket e subjektit tregetar, shogeri me pergjegiest e‘i‘."/'/
kufizuar VALTELINA” shpk me NIPT J61923012V, duke pasqyruaieites-
shtuar ne regjistrin tregetar te dhenen qge ortak i ketij subjekt eshte edhe
shogeria EM CAPITAL GRUP AD e cila zoteron 51 kuotat e VALTELINA”
shpk.

8. Bleresi pavaresisht vertetimit te kushtit pezullues dhe te drejtes te tij qe
me vertetimin e kushtit pezullues te kerkoje dhe te beje ne QKB
ndryshimin e te dhenave per ortaket e subjektit tregetar, shoqgeri me
pergjegjesi te kufizuar VALTELINA” shpk, Bleresi ka detyrimin ge ti
paguaje shitesave cmimin teresor te shitjes parashikuar ne nenin 3 te
kesaj kontrate pra edhe vleren 600.000 Euro, (gjashteqind mije euro),
shume e cila do ti paguhet Shitesave prej Bleresit brenda 6 muajve nga
nenshktimi i kesaj kontrate shit-blerjesh kuotash me kusht pezullues.

9. Palet e kesaj kontrate Shitesat dhe Bleresi, ne perputhje me nenet 601
dhe 602 te Kodit Civil bie dakort se nese kjo kesaj kontrate shit-blerjesh
kuotash me kusht pezullues nuk ekzekutohet per fajin e Bleresit, palés
qé ka dhéné kapar, per shkak se kjo pale nuk ka bere, ne perputhje me




parashikimet e nenit 3 te kesaj kontrate’ pagimin e plote te cmimit te
shitjes, kjo palé humbet shumat e dhena si kapar, pervec detyrimit te
kesaj pale per te shperbleyer demit e pesuar prej pales Shitese.

Ndersa nese kjo kesaj kontrate shit-blerjesh kuotash me kusht pezullues
nuk ekzekutohet per fajin e Shitesave, pales qé ka marré kaparin, per
shkak se kjo pale shumat e finacimit / pagimit te kaparit te derguara prej
Bleresi nuk i ka perdorur per pagimin e cmimit te riblerjes se kuotave te
tyre nga shoqgeria ALB-ERK shpk, por perkundrazi i ka perdorur per
gellime dhe destinacione te tjera, apo edhe per shkage te tjera, kjo palé
éshté e detyruar té kthejé Bleresit dyfishin e shumes se kaparit te
paguar.

Neni 7- Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Cdo lloj mosmarreveshje ge mund te linde ne lidhje me interpretimin ose
zbatimin e kesaj kontrate, do te zgjidhet me mirekuptim ndermjet paleve, ne
rast te kundert kompetente per zgjidhjen e ketyre mosmarreveshjeve do te jete
Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Kjo kontrate u hartua ne 4 (kater) ekzemplare me vlera te njejta juridike,
ne gjuhen shqipe, dhe ju lexua paleve, te cilet deklaruan se e kuptuan aktin e
mesiperm dhe se jane dakort me sa me siper, dhe e nenshkruan regullisht
perpara meje ‘dhe une noterja, e vertetoj ate sipas ligjit.

PALA SHITESE PALA BLERESE

VJOLLCA HOXHA
o/l Gk tfoth a

~ LORELA HOXHA
Perfagesuar nga Vjollca Hoxha

SARA HOXHA Drejtori Ekzekutiv

ﬁm’ nga Vjollca Hoxha
% REDIA HOXHA s DENISA TOLLKUCI

Perfagesuar nga Vjolléa Hoxha

/




